Именем

Национальной Республики Акриция
Ен ля номо

де ла Нациа Республико де Акрициа
Ім'ям

Національної Республіки Акриція

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА
НАЦИОНАЛЬНОЙ РЕСПУБЛИКИ АКРИЦИЯ

РЕЗОЛЮЦИО
ДЕ ЛА КОНСТИТУЦИА КОРТУМО ДЕ ЛА

НАЦИА РЕСПУБЛИКО ДА АКРИЦИА
ПОСТАНОВА

КОНСТИТУЦІЙНОГО СУДУ НАЦІОНАЛЬНОЇ
РЕСПУБЛІКИ АКРИЦІЯ

По вопросу о конституционности
Конституционных законов Национальной

Республики Акриция

На основании полномочий, возложенных на
Конституционный Суд статьями 2 и 7 Конституции
Национальной Республики Акриция, и руководствуясь статьей
80, устанавливающей полномочия, организацию и порядок
деятельности Конституционного Суда, который является
высшим судебным органом конституционного контроля
в Национальной Республики Акриция:

Конституционный Суд, заседая в составе его Председателя
Стерлягова С. в рамках дистанционно-выездного заседания,

признает Конституционные законы Национальной
Республики Акриция законами, имеющими особое значение
для функционирования и стабильности государственной
власти. Эти законы служат фундаментом для организации
основ конституционного строя, упорядочивают деятельность
высших государственных органов, включая Президента,
Национальное Собрание и Правительство, а также играют
важную роль в обеспечении национальной безопасности.

Конституционный Суд подтверждает, что процедуры,
связанные с принятием и изменением Конституционных
законов, отличаются повышенной строгостью и
формальностью, что обеспечивает их высшую юридическую
силу и стабильность, необходимую для правовой системы
Национальной Республики Акриция.

Таким образом, Конституционный Суд утверждает, что данная
категория законов неразделима с принципом верховенства и
прямого действия Конституции и является ключевым
элементом в защите основ конституционного строя, основных
прав и свобод человека и гражданина. Поэтому
Конституционные законы должны полностью соответствовать
принципам и положениям Конституции Национальной
Республики Акриция.

На основании изложенных положений и принципов,
Конституционный Суд постановил:

1. Конституционные законы Национальной Республики
Акриция находятся в полном соответствии с Конституцией и,
следовательно, могут применяться в законодательной
практике страны.

2. Настоящее Постановление окончательно, не подлежит
обжалованию, вступает в силу со дня официального
опубликования, действует непосредственно и не требует
подтверждения другими органами и должностными лицами.

3. Настоящее Постановление подлежит незамедлительному
опубликованию в том числе и на портале «Государственной
информационной системы Нормативно-правовых актов
Национальной Республики Акриция» (npa.gov.akrt.me).

Председатель Конституционного Суда
Национальной Республики Акриция          Стерлягов С.

г. Корица (номинально) 1 июня 2024 года
№1-П/2024